
 
Direzione Generale/Servizio Sistema Informativo e Informatico

Determinazione n. 192/2020 del 25-02-2020

____________
 

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA MEDIANTE
SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO SMALL ELA BASATA SU TECNOLOGIA ESRI A
SUPPORTO DELLE ATTIVITÀ CARTOGRAFICHE DI ARPAS (AGENZIA REGIONALE PER
LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DELLA SARDEGNA) - CIG 8189696EEC. RETTIFICA
DETERMINAZIONE N. 121 DEL 10.02.2020.

 
 
VISTA
la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva
dell’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente della Sardegna (ARPAS);
la Deliberazione n°37/6 del 26/9/2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto n°111/2014 del
Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale
di A.R.P.A.S;
la Deliberazione della Giunta Regionale n°36/40 del 25/7/2017 e il successivo Decreto del Presidente della
Giunta Regionale n°67 del 31/7/2017 con i quali è stato prorogato l’incarico di Direttore generale
dell’A.R.P.A.S. per ulteriori tre anni, con decorrenza 6/10/2017-5/10/2020;
la Determinazione del Direttore Generale n. 49 del 22.01.2019 con la quale è stato conferito al sottoscritto
Andrea Morgera l’incarico di Direttore del Servizio Sistema informativo e informatico della Direzione
Generale fino alla data del 31.01.2022;
RICHIAMATA la Determinazione del Direttore Generale dell’ARPAS n. 1985 del 20/12/2019 relativa
all’esercizio provvisorio del bilancio 2020, approvata da parte della Giunta regionale, con Deliberazione n.
6/34 del 16.1.2020;
VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina del Direttore
il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con DDG n°31/2015, modificato
con DDG. n°922 del 4/7/2017;
PREMESSO che con propria Determinazione n. 121 del 10.02.2020 veniva avviata, oltre ai vari punti del
dispositivo, una procedura di gara finalizzata all’ “Affidamento dei servizi di manutenzione e assistenza
tecnica mediante sottoscrizione di un accordo Small ELA basata su tecnologia ESRI a supporto
delle attività cartografiche di ARPAS (Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della
Sardegna) (CIG 8189696EEC)” mediante stipula di un contratto d’appalto per la durata di 36 mesi da
affidare ad un unico operatore economico ex art. 54 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 con base d’asta euro 150.000,00, +
IVA, con oneri derivanti da rischi da interferenza pari a zero;
RILEVATO che a causa di un refuso veniva erroneamente indicato al punto 1) del dispositivo, la dicitura “
ex art. 54 del D. Lgs. n. 50/2016”;
CONSIDERATO che si rende necessario rettificare il punto 1) del dispositivo della propria Determinazione
n. 121 adottata in data 10.02.2020 per le motivazioni di cui sopra;

DETERMINA
1)    Di rettificare la propria Determinazione n. 121 del 10.02.2020 nella parte del punto 1) del
Dispositivo, sostituendo integralmente il suo contenuto col seguente:

 
1/2Determinazione n. 192/2020  del 25-02-2020



“Di avviare una procedura di gara finalizzata all’ “Affidamento dei servizi di manutenzione e
assistenza tecnica mediante sottoscrizione di un accordo Small ELA basata su tecnologia ESRI a
supporto delle attività cartografiche di ARPAS (Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente
della Sardegna) (CIG 8189696EEC)” mediante stipula di un contratto d’appalto per la durata di 36 mesi
da affidare ad un unico operatore economico, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma
2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 con base d’asta euro 150.000,00 + IVA, con oneri derivanti da rischi da
interferenza pari a zero“;
 

2)    Di confermare integralmente quanto già indicato nei punti da 2 a 8 della Determinazione 121 del
10.02.2020;

 
La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui all’art 29 del D.lgs. n.
50/2016 e nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale.
La presente determinazione è inviata al Servizio Ragioneria e Finanze per gli adempimenti di
competenza.

    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
ANDREA MORGERA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

2/2Determinazione n. 192/2020  del 25-02-2020



 
 
Direzione Generale/Servizio Sistema Informativo e Informatico  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Direzione Generale/Servizio Sistema Informativo e Informatico
Determinazione n. 192/2020 del 25-02-2020

 
 

Si certifica che la determinazione 192/2020 trovasi in corso di pubblicazione nell'Albo pretorio on line
dell'ARPAS per 15 giorni dal 25-02-2020 al 11-03-2020.
 
L'originale informatico dell'Atto è stato predisposto e conservato presso l'ARPAS in conformità alle regole
tecniche di cui all'articolo 71 del Decreto legislativo 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le
disposizioni di cui all'articolo 3 del Decreto legislativo 39/1993.
 
   
 

Il Responsabile *
ANDREA MORGERA

 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

1/1Determinazione n. 192/2020  del 25-02-2020


